REPERTORIUM
BOTANICES SYSTEMATICAE.

AUCTORE

GUILIELMO GERARDO WALPERS.

TOMUS III.

LIPSIAE.

SUMTIBUS FRIDERICI HOFMEISTER.

1844-45.

SYNOPSIS
SOLANACEARUM,
SCROPHULARINARUM, OROBANCHEARUM
ET
LABIATARUM

— —
i>
BUTAKICORUM SCRIPTIS AD HUXC DIEM EDITIS DESRIPTARUM.

CURAVIT

GUILIELMO GERARDO WALPERS,
PHILOSOPHIAE DOCTOR,

ACADEMIAE CAESARRAE LEOPOLDINAE CAROLINAE NATURAE CURIOSORUM,
SOCIETATIS REGIAE BAVARICAE BOTANICAE Ratisbonensis SOCIETATIS ETC.

— — — — —
LIPSIAE.

SEMPERIBUS FIDELIBUS HOFMEISTERS.

— — — — —
1844-45.

W C. Gu
- r fie
B321

G. BENTHAM

VIRO

DE PLANTARUM COGNITIONE OPTIME MERITO,

MONOGRAPHIO DILIGENTISSIMO.

TUA TIBI.

Lecturis salutem!

Tertio nunc tandem **Repertorii botanices systematicae** lomo ad finem perducta baud inutile mihi visum est, pauca quaedam praemittere — vel rectius postponere, quibus opprobria quaedam et iniquas interpretationes repellerem, quae mihi libroque meo facile oriri posse suspicor. Quum mense Decembri anni 1843 secundum Heperlorii tomum ad finem perfraxissem, nihil certi animo consilii, qua ratione librum meum continuarem. In elaborandis enim duobus voluminibus prioribus non in mea potestate silum erat, qua ratione singula plantarum genera et species enumerarentur quibusque limitibus describerentur, nam ad *Vandouei* Prodromum systematicae naturalis vegetabilium mihi in animo erat dare Supplementum, quo continerentur omnia ad hunc diem usque descripta vel iterum illustrata genera et species additis simul novis specierum jam cognitarum iconibus vel generum ordinumque integrorum monographiis post *Vandouei* ceditis. Aliis autem fere semper] ulia suadenibus simplex et probabile hoc consilium non semper exequi scutus sum, nunc ipso hoc re male contentus confiteor, me fere semper non lemisse, sed consilio neglexisse, quae recentiores florulae de plantis Europaeis et iis Germanicis non duntaxat. Sub cuius] generis inscriptione, cuius eliani in Germanid potestati h]ccis, citavi paginal Florae Germanicae

VIII

excursoriae auctore *Reichenbach* et primae editionis Synopseos florum Germanicae et Helveticae auctore *J. M. Moench*. Sed bene rem mihi indulgeant critici. Quum enim in edendo tomo primo sudarem, edendae secundae editionis Synopseos florum Germanicae ad me pervenit fama. Non frustra et ego et omnes mecum botanici tunc credebamus, praecclarum *Moench* omnium illarum specierum facturum esse mentionem, quas inde ab editione prima in nullis diariis doctorum societas etiam et in (non) specialibus novas descriptas saepeque aegre ad synonyma jam notarum redigendas, dispersas invenimus. Propterea malui species has omnes intactas relinquere, quam certa incertis miscere et synonymorum turbam repetere iterum iterumque corrigendam. Caeterum paucos tantummodo viros doctos futuros esse putaverim, qui plantas indigenas examinaturi Prodromum Candolleanum et meum Repertorium consulant, quum in codicibus florum Europaeae uberiores descriptiones et synonymiam locupletiores sine ullo dubio reperiant, quam in utroque hoc libro conspectare possunt. Multi praeterea botanici illorum generum, quorum mentionem *Heisterhoff* nondum fecit, cluaciles in Repertorio meo frustra quaesiverunt, iudeque mihi oriri opprobrium censent; sed caute illos omisi, nam vel *Endlicheri* Genera plantarum, vel *M. Leisneri* Genera plantarum vascularium nulli botanico incognita credidi noluique res jam omnibus accessu commodas recludere ad taedium lectorum numerumque voluminum nimis augere. Nullas me omnino fugisse plantarum species summo jure citandas vel de dolco, sed earum numerum, si respicis a me datarum incertam opinionem, certe eximium fore conleudo. **Inve-**

niunlur quidem, qui, quando exploravcrint spcciem quandam saepc insuper miserabilem mihique incognitam, ingentis suac doctrinae conscii me librumque meum omnino dcspicere simulent, nihilo tamen sccius diagnoses cum citatis ipsisque erroribus typographiis fideliter transscribant; paucissimi vero reperiuntur, qui quas non sufficienter descriptas vel omnino deficientes indagaverint species mihi nuntiarent, ut eas in posterum adderem. Atque adeo etiam etiamque omnes botanicos humanissime rogaveram, qui libro meo uterentur, ut mihi literis nuntiarent, quae corrigenda censerent. Quos graviores errores in tomo primo deprehendi, jam in lucem protuli utque corrigerentur humanissime rogavi, paucos qui in altero tomo irrepererint, mox pronuntiabo. Ad hunc usque diem id, quod in tergo fasciculi duodecimi promisi implere non potui. Quae *Wullroth* de libro meo pro rustico suo more dixit, a me postulatus ut injuriarum suarum rationem redderet, ea, „ quasi tempore nocturno et inter pocula conscripta sphalmatque typographicæ ortii" ipse revocavit. Reliqui fere omnes botanici Ueprlorium meum laelo animo nec sine applausu exceperunt, ejus utilitatem benivole agnovcrunt nullique libenter professi sunt, Reprlorium meum non ultimum illorum librorum locum tenere, quibus botanicæ systematica quam maxime promola sit.

Hisce praecipue judiciis impulsus apud me stalui, ut librum hunc conlinuarem, quo modo in terlio *hoc* voliimine perficere conatus sum. Singula Prodnimi Candullrani >olumina tanlis inter\allis post incljli aucloris mortem |ublici fiunt juris, ut terminus i^rofeclo nullus conspiciendus sit, quo praeclarum illud o)us ad finem productuin esse gaudeamus.

Quia plerique consent, opus illud nunquam ad finem pro-
 ductum iri. Sed plantarum novarum copia in dies adeo
 augetur et synonymorum cohortes plantarum etiam satis
 communium disquisitionem quotidie magis magisque impediunt,
 ut nullus hujus perurbationis sperandus sit finis, nisi cunctis
Reperlorio botanices systematicae, quo species omnes hucus-
 que descriptae ad optimorum auctorum fidem conlineantur
 additis simul iconum citatis descriptionibusque, quibus species
 minus notae vel incomplete descriptae vel in libris pretiosis
 rarioribusve illustratae, denuo adumbrarentur. Omnes enim
 (ere post *dMittlertCMH* enumerationes plantarum omnium
 hucusque cognitaram, excepta insigni *Mülleri* Synopsi,
 valde mancae sunt, et jam propterea nullo modo laudari pos-
 sunt, quod diagnoses brevissimas parumque sufficientes prae-
 beant neque auctorum citatorum locos afferant.

Tertio hoc volumine quatuor ordines percensui more
 hucusque insueto. Solanacearum, Scrophularinarum, Oroban-
 chearum et Labialium genera et species ad optimorum et
 novissimorum scriptorum (idem exhibui, quantum ipse polui,
 curata ab incertis secretis et cuius speciei locum ut mihi
 videbatur naturalem tribui. Ubi potui, specierum minus no-
 tarum diagnoses ad specimina sicca amplificare vel emendare
 conatus sum, speciebus jam cognitis sacra nova synonyma
 vel descriptiones ad exemplum siccum vel iconem laudabilem
 confectas addidi librosque vix nolos excerptos reddidi.

Generis Solani diagnoses a me datae vix ulli sufficienti,
 mouere aulem velim, omnes Solani species extriculis dillicillimas
 ab ipso *Müller* in utraque sua hujus generis monographia male
 debita. sicutique *Kuhn* sicpius *u* *n* *ksimis* *c* *mim-*

scriplas esse, illa, licet Solana plurimorum herbariorum fere intacta reperiantur. Quam rem mihi opprobrio verti posse non credo. Scrophularinarum et Solanacearum synopsis novissimam edidit *GeorffioUH MBon*^A quem saepissime secutus sum, fortasse non sine meo detrimento, nam nonnullos auctores ille omnino neglexisse videtur. Sed nihilo secius specierum descriptarum et a me non commemoratarum numerum exiguum sane futurum esse spero. Magno aificiar gaudio, si quando monographus fatebitur, sibi Repertorium meum non sine fructu fuisse. Orobanchae duce *WaMUrothin* a me recensitae sunt, novae quarum cognitionem habui species suo loco adjectae, plurimae autem Orobanches pessime descriptae esse nos omnes dolemus earumque synonymiam deficientibus specimenibus ipsis ab auctoribus descriptis vel iconibus illustratis ad scientificum commodum numquam eruendam esse, jam dudum apud omnes satis constat. Nonnullas fortasse Orobanchearum species me omnino fugisse facile confiteor, cum omnes floristas evolvere mihi contigerit Labiarum monographia auctore *GeorffioBeHth&Ml* a me illic odita cum paucisque tantummodo iterata hanc editionem fore ingratham spero, nam pretiosus ille liber per Germaniam et Italiam parum divulgatus esse videtur, duo fere lustra insuper elapsa sunt inde ab illo edito et multa idcirco nova genera et species descriptae sunt, quae illo non continentur. Haec omnia, pro mea cognitione suo loco adjecti nullaque iconum tum recentiorum tum antiquiorum citata adposui, quibus omnibus *Benthamfi* monographia adeo amplificata est, ut quinta parte aucta sit. Synopsis generum hoc in volumine descriptorum adjecti, ut iis satisfaccerem, qui hoc libro sicuti synopsi Solanacearum,